
 

 

Projektas 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS TABAKO, TABAKO GAMINIŲ IR SU JAIS 

SUSIJUSIŲ GAMINIŲ KONTROLĖS ĮSTATYMO NR. I-1143 19 STRAIPSNIO 

PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO NR. XIIIP-815(3) 

 

Nr.  

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Seimo statuto 138 straipsnio 3 dalimi ir 

atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos Seimo valdybos 2019 m. vasario 12 d. sprendimo  

Nr. SV-S-1081 „Dėl įstatymų projektų išvadų“ 1 punktą, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

n u t a r i a: 

Pritarti Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių 

kontrolės įstatymo Nr. I-1143 19 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-815(3) 

(toliau – Įstatymo projektas) tikslui išplėsti nerūkymo zonas, apimant daugiau viešųjų erdvių, 

tačiau Įstatymo projektui nepritarti, nes Įstatymo projektu siūlomo draudimo rūkyti 

daugiabučių namų balkonuose ir terasose kontrolė nebūtų efektyvi (išlieka galimybė rūkyti 

pro atvirus langus, ventiliacijos angas, įrodinėjimo procesas administracinėje teisenoje 

reikalautų neginčijamų įrodymų, reikia cigarečių gaminius atriboti nuo bedūmių bei 

elektroninių cigarečių garų gaminių, sudėtingas daugiabučių gyventojų prieštaravimo 

pareiškimo mechanizmas, filmuojant ir fotografuojant rūkantį asmenį būtų pažeista asmens 

teisė į privatumą), todėl nebūtų pasiektas tikslas saugoti nerūkančių asmenų sveikatą. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas  

 

 

 

Vidaus reikalų ministras  

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projektas 

2019-07-08     Nr. TAP-19-866(2)  
TAIS Nr. 19-8326(2) 

 

 

 


